

**STADE BORDELAIS**  
**Association Loi 1901**  
**30 Rue Virginia**

**33 200 - BORDEAUX**

**Comptes Annuels**  
**Période du 01/07/2019 au 30/06/2020**



SARL au capital de 700 000 €. R.C. BORDEAUX  
Inscrite au Conseil Régional de l'Ordre des Experts-Comptables de Bordeaux  
5 Avenue Charles Lindbergh – BP 10 196 – 33708 MERIGNAC CEDEX ☎ : 05.56.12.94.93 - Fax : 05.56.12.94.94

# SOMMAIRE

## ◆ Compte rendu des travaux

## ◆ Comptes annuels avec leurs annexes

- Comptes Consolidés
- Omnisports
- Athlétisme
- Badminton
- Basket
- BMX
- Cyclotourisme
- Escalade
- Football
- Golf
- Judo
- Marathon
- Montagne
- Pétanque
- Plongée
- Prépas sports
- Randonnée pédestre
- Roller Hockey
- Rugby Féminin
- Rugby Masculin et école
- SAE Ginko
- Ski
- Sport pour tous
- Sports loisir
- Tennis Sainte Germaine
- Tennis Virginia – Bordeaux lac
- Ultimate
- Voile croisières



SARL au capital de 700 000 €. R.C. BORDEAUX

Inscrite au Conseil Régional de l'Ordre des Experts-Comptables de Bordeaux

5 Avenue Charles Lindbergh – BP 10 196 – 33708 MERIGNAC CEDEX ☎ : 05.56.12.94.93 - Fax : 05.56.12.94.94

**STADE BORDELAIS COMPTES CONSOLIDES**  
**COMPTE RENDU DES TRAVAUX**

Période du 01/07/2019 au 30/06/2020

Des comptes annuels présenté en EUROS

**COMPTE RENDU DES TRAVAUX**

Le Cabinet CABINET CBP, inscrit au tableau de l'Ordre des Experts Comptables.

Aux termes de la mission de supervision comptable et d'établissement des Comptes Annuels, qui lui a été confiée par STADE BORDELAIS COMPTES CONSOLIDES,

Déclare que les Comptes Annuels se rapportant à l'exercice clos au 30/06/2020 caractérisés notamment par les données suivantes:

Informations significatives	
Total du bilan	3 264 334
Chiffre d'affaires hors taxes	459 194
Résultat net de l'exercice (bénéfice)	258 418

ont été établis à partir des pièces, documents et informations fournis par l'Entreprise, en conformité avec les dispositions de l'Ordonnance du 19 septembre 1945 régissant l'Ordre des Experts Comptables et avec les règles de diligence préconisées par l'Ordre à l'exception des règles suivantes :

- présentation d'un état détaillé et chiffré des stocks et en cours,
- contrôle de la conformité de la méthode de valorisation des stocks et en cours utilisée avec les règles en vigueur,
- vérification de l'application de la méthode de valorisation des stocks et en cours par épreuves,
- établissement du tableau de financement,
- contrôle des existants en caisse.

Le présent compte-rendu ne constitue pas une attestation de régularité et de sincérité au sens de l'article 2 de l'ordonnance du 19 septembre 1945.

Pour CABINET CBP  
Fait à MERIGNAC le 19/10/2020

**STADE BORDELAIS COMPTES CONSOLIDES**  
**BILAN ACTIF**

Période du 01/07/2019 au 30/06/2020

Présenté en Euros

ACTIF	Exercice clos le 30/06/2020 (12 mois)				Exercice précédent 30/06/2019 (12 mois)	
	Brut	Amort. & Prov	Net	%	Net	%
Capital souscrit non appelé (0)						
<b>Actif Immobilisé</b>						
Frais d'établissement						
Recherche et développement	5 051,29	5 051,29				
Concessions, brevets, marques, logiciels et droits similaires						
Fonds commercial						
Autres immobilisations incorporelles						
Avances & acomptes sur immobilisations incorporelles						
Terrains						
Constructions	2 612 665,83	1 641 524,05	971 141,78	29,75	935 076,83	35,41
Installations techniques, matériel & outillage industriels	328 862,45	285 168,10	43 694,35	1,34	44 747,72	1,69
Autres immobilisations corporelles	343 719,04	179 788,29	163 930,75	5,02	96 625,58	3,66
Immobilisations en cours	411 710,05		411 710,05	12,61		
Avances & acomptes						
Participations évaluées selon mise en équivalence						
Autres Participations	19 000,00		19 000,00	0,58	19 000,00	0,72
Créances rattachées à des participations						
Autres titres immobilisés	396,50		396,50	0,01	396,50	0,01
Prêts						
Autres immobilisations financières	18 755,11		18 755,11	0,57	14 415,20	0,55
<b>TOTAL (I)</b>	<b>3 740 160,27</b>	<b>2 111 531,73</b>	<b>1 628 628,54</b>	<b>49,89</b>	<b>1 110 261,83</b>	<b>42,05</b>
<b>Actif circulant</b>						
Matières premières, approvisionnements						
En cours de production de biens						
En cours de production de services						
Produits intermédiaires et finis						
Marchandises	50 272,05		50 272,05	1,54	53 929,61	2,04
Avances & acomptes versés sur commandes	48 569,10		48 569,10	1,49	22 956,00	0,87
Clients et comptes rattachés	212 260,15		212 260,15	6,50	269 864,32	10,22
Autres créances						
. Fournisseurs débiteurs						
. Personnel						
. Organismes sociaux						
. Etat, impôts sur les bénéficiaires						
. Etat, taxes sur le chiffre d'affaires	62 988,30		62 988,30	1,93	8 221,62	0,31
. Autres	311 805,18	7 468,68	304 336,50	9,32	328 093,94	12,43
Capital souscrit et appelé, non versé						
Valeurs mobilières de placement						
Instruments financiers à terme et jetons détenus						
Disponibilités	905 476,76		905 476,76	27,74	790 823,80	29,95
Charges constatées d'avance	51 802,17		51 802,17	1,59	56 345,29	2,13
<b>TOTAL (II)</b>	<b>1 643 173,71</b>	<b>7 468,68</b>	<b>1 635 705,03</b>	<b>50,11</b>	<b>1 530 234,58</b>	<b>57,95</b>
Charges à répartir sur plusieurs exercices (III)						
Primes de remboursement des obligations (IV)						
Ecarts de conversion et différences d'évaluation actif (V)						
<b>TOTAL ACTIF (0 à V)</b>	<b>5 383 333,98</b>	<b>2 119 000,41</b>	<b>3 264 333,57</b>	<b>100,00</b>	<b>2 640 496,41</b>	<b>100,00</b>

**STADE BORDELAIS COMPTES CONSOLIDES**  
**BILAN PASSIF**

Période du 01/07/2019 au 30/06/2020

Présenté en Euros

<b>PASSIF</b>	Exercice clos le 30/06/2020 (12 mois)		Exercice précédent 30/06/2019 (12 mois)	
<b>Capitaux propres</b>				
Capital social ou individuel ( dont versé : )				
Primes d'émission, de fusion, d'apport ...	7 622,45	0,23	7 622,45	0,29
Ecart de réévaluation				
Réserve légale				
Réserves statutaires ou contractuelles	978 802,22	29,98	978 802,22	37,07
Réserves réglementées				
Autres réserves				
Report à nouveau	61 516,02	1,88	168 745,59	6,39
<b>Résultat de l'exercice</b>	<b>258 417,55</b>	<b>7,92</b>	<b>-107 229,57</b>	<b>-4,05</b>
Subventions d'investissement	124 111,03	3,80	80 303,50	3,04
Provisions réglementées				
<b>TOTAL (I)</b>	<b>1 430 469,27</b>	<b>43,82</b>	<b>1 128 244,19</b>	<b>42,73</b>
Produits des émissions de titres participatifs				
Avances conditionnées				
<b>TOTAL (II)</b>				
<b>Provisions pour risques et charges</b>				
Provisions pour risques				
Provisions pour charges				
<b>TOTAL (III)</b>				
<b>Emprunts et dettes</b>				
Emprunts obligataires convertibles				
Autres Emprunts obligataires				
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit				
. Emprunts	336 768,73	10,32	297 261,68	11,26
. Découverts, concours bancaires			12 237,05	0,46
Emprunts et dettes financières diverses				
. Divers				
. Associés				
Avances & acomptes reçus sur commandes en cours	55 972,65	1,71	27 252,00	1,03
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	553 279,01	16,95	301 119,83	11,40
Dettes fiscales et sociales				
. Personnel	148 879,69	4,56	132 984,04	5,04
. Organismes sociaux	102 024,89	3,13	75 035,82	2,84
. Etat, impôts sur les bénéficiaires				
. Etat, taxes sur le chiffre d'affaires	22 413,58	0,69	35 540,53	1,35
. Etat, obligations cautionnées				
. Autres impôts, taxes et assimilés	301 356,53	9,23	441 468,34	16,72
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés				
Autres dettes	51 510,20	1,58	13 834,36	0,52
Instruments financiers à terme				
Produits constatés d'avance	261 659,02	8,02	175 518,57	6,65
<b>TOTAL (IV)</b>	<b>1 833 864,30</b>	<b>56,18</b>	<b>1 512 252,22</b>	<b>57,27</b>
Ecart de conversion et différences d'évaluation passif (V)				
<b>TOTAL PASSIF (I à V)</b>	<b>3 264 333,57</b>	<b>100,00</b>	<b>2 640 496,41</b>	<b>100,00</b>

# STADE BORDELAIS COMPTES CONSOLIDÉS COMPTE DE RÉSULTAT

Période du 01/07/2019 au 30/06/2020

Présenté en Euros

COMPTE DE RÉSULTAT	Exercice clos le 30/06/2020 (12 mois)	Exercice précédent 30/06/2019 (12 mois)	Variation absolue (12 / 12)	%
--------------------	---	---	-----------------------------------	---

	France	Exportation	Total	%	Total	%	Variation	%
Ventes de marchandises	44 550,53		44 550,53	9,70	80 334,91	14,05	-35 784	-44,53
Production vendue biens								
Production vendue services	414 643,60		414 643,60	90,30	491 529,28	85,95	-76 886	-15,63
<b>Chiffres d'Affaires Nets</b>	<b>459 194,13</b>		<b>459 194,13</b>	100,00	<b>571 864,19</b>	100,00	<b>-112 670</b>	<b>-19,69</b>

Production stockée								
Production immobilisée								
Subventions d'exploitation			1 669 923,79	363,66	1 634 400,34	285,80	35 523	2,17
Reprises sur amortis. et prov., transfert de charges			315 599,61	68,73	609 462,67	106,57	-293 863	-48,21
Autres produits			1 593 211,70	346,96	1 841 279,41	321,98	-248 068	-13,46
<b>Total des produits d'exploitation (I)</b>			<b>4 037 929,23</b>	879,35	<b>4 657 006,61</b>	814,36	<b>-619 077</b>	<b>-13,28</b>
Achats de marchandises (y compris droits de douane)			42 537,29	9,26	84 974,78	14,86	-42 437	-49,93
Variation de stock (marchandises)			3 657,56	0,80	-1 300,91	-0,22	4 957	381,31
Achats de matières premières et autres approvisionnements			18 392,30	4,01	31 766,94	5,55	-13 374	-42,09
Variation de stock (matières premières et autres approv.)								
Autres achats et charges externes			1 895 820,91	412,86	2 536 390,45	443,53	-640 570	-25,25
Impôts, taxes et versements assimilés			272 133,35	59,26	290 211,52	50,75	-18 078	-6,22
Salaires et traitements			1 253 152,27	272,90	1 408 821,45	246,36	-155 669	-11,04
Charges sociales			277 976,03	60,54	353 687,15	61,85	-75 711	-21,40
Dotations aux amortissements sur immobilisations			144 662,84	31,50	128 882,28	22,54	15 780	12,24
Dotations aux provisions sur immobilisations								
Dotations aux provisions sur actif circulant								
Dotations aux provisions pour risques et charges								
Autres charges			9 182,94	2,00	16 998,37	2,97	-7 816	-45,97
<b>Total des charges d'exploitation (II)</b>			<b>3 917 515,49</b>	853,13	<b>4 850 432,03</b>	848,18	<b>-932 917</b>	<b>-19,22</b>
<b>RÉSULTAT D'EXPLOITATION (I-II)</b>			<b>120 413,74</b>	26,22	<b>-193 425,42</b>	-33,81	<b>313 838</b>	<b>162,25</b>
<b>Quotes-parts de résultat sur opérations faites en commun</b>								
Bénéfice attribué ou perte transférée (III)			117 518,75	25,59	95 395,23	16,68	22 123	23,19
Perte supportée ou bénéfice transféré (IV)								
Produits financiers de participations								
Produits des autres valeurs mobilières et créances								
Autres intérêts et produits assimilés			2 449,05	0,53	2 506,72	0,44	-57	-2,26
Reprises sur provisions et transferts de charges								
Différences positives de change								
Produits nets sur cessions valeurs mobilières placement								
<b>Total des produits financiers (V)</b>			<b>2 449,05</b>	0,53	<b>2 506,72</b>	0,44	<b>-57</b>	<b>-2,26</b>
Dotations financières aux amortissements et provisions								
Intérêts et charges assimilés			6 588,47	1,43	20 973,36	3,67	-14 385	-68,58
Différences négatives de change								
Charges nettes sur cessions valeurs mobilières placements								
<b>Total des charges financières (VI)</b>			<b>6 588,47</b>	1,43	<b>20 973,36</b>	3,67	<b>-14 385</b>	<b>-68,58</b>
<b>RÉSULTAT FINANCIER (V-VI)</b>			<b>-4 139,42</b>	-0,89	<b>-18 466,64</b>	-3,22	<b>14 327</b>	<b>77,59</b>
<b>RÉSULTAT COURANT AVANT IMPÔTS (I-II+III-IV+V-VI)</b>			<b>233 793,07</b>	50,91	<b>-116 496,83</b>	-20,36	<b>350 289</b>	<b>300,69</b>

**STADE BORDELAIS COMPTES CONSOLIDÉS**  
**COMPTE DE RÉSULTAT**

Période du 01/07/2019 au 30/06/2020

Présenté en Euros

<b>COMPTE DE RÉSULTAT ( suite )</b>	Exercice clos le 30/06/2020 (12 mois)		Exercice précédent 30/06/2019 (12 mois)		Variation absolue (12 / 12)	%
Produits exceptionnels sur opérations de gestion	18 209,64	3,97	12 364,00	2,16	5 845	47,27
Produits exceptionnels sur opérations en capital	19 892,47	4,33	15 168,03	2,65	4 724	31,14
Reprises sur provisions et transferts de charges			10 072,00	1,76	-10 072	-100,00
<b>Total des produits exceptionnels (VII)</b>	<b>38 102,11</b>	<b>8,30</b>	<b>37 604,03</b>	<b>6,58</b>	<b>498</b>	<b>1,32</b>
Charges exceptionnelles sur opérations de gestion	11 375,11	2,48	28 336,77	4,96	-16 961	-59,85
Charges exceptionnelles sur opérations en capital						
Dotations exceptionnelles aux amortissements et provisions	2 102,52	0,46			2 102	N/S
<b>Total des charges exceptionnelles (VIII)</b>	<b>13 477,63</b>	<b>2,93</b>	<b>28 336,77</b>	<b>4,96</b>	<b>-14 859</b>	<b>-52,43</b>
<b>RÉSULTAT EXCEPTIONNEL (VII-VIII)</b>	<b>24 624,48</b>	<b>5,36</b>	<b>9 267,26</b>	<b>1,62</b>	<b>15 357</b>	<b>165,72</b>
Participation des salariés (IX)						
Impôts sur les bénéfices (X)						
<b>Total des Produits (I+III+V+VII)</b>	<b>4 195 999,14</b>	<b>913,77</b>	<b>4 792 512,59</b>	<b>838,05</b>	<b>-596 513</b>	<b>-12,44</b>
<b>Total des Charges (II+IV+VI+VIII+IX+X)</b>	<b>3 937 581,59</b>	<b>857,50</b>	<b>4 899 742,16</b>	<b>856,80</b>	<b>-962 161</b>	<b>-19,63</b>
<b>RÉSULTAT NET</b>	<b>258 417,55</b>	<b>56,28</b>	<b>-107 229,57</b>	<b>-18,74</b>	<b>365 646</b>	<b>341,00</b>
	<i>Bénéfice</i>		<i>Perte</i>			
Dont Crédit-bail mobilier						
Dont Crédit-bail immobilier						

## **PREAMBULE**

L'exercice social clos le 30/06/2020 a une durée de 12 mois.  
L'exercice précédent clos le 30/06/2019 avait une durée de 12 mois.

Le total du bilan de l'exercice avant affectation du résultat est de 3 264 333,57 E.

Le résultat net comptable est un bénéfice de 258 417,55 E.

Les informations communiquées ci-après font partie intégrante des comptes annuels qui ont été établis le 19/10/2020 par les dirigeants.

## **1 - REGLES ET METHODES COMPTABLES**

Les conventions ci-après ont été appliquées dans le respect du principe de prudence, conformément aux règles de base suivantes :

- continuité de l'exploitation,
- permanence des méthodes comptables d'un exercice à l'autre,
- indépendance des exercices.

Les principales méthodes utilisées sont les suivantes :

- Amortissements de l'actif immobilisé : les biens susceptibles de subir une dépréciation sont amortis selon le mode linéaire ou dégressif sur la base de leur durée de vie économique.
- Provisions pour dépréciation d'actif : elles sont constituées pour tenir compte des risques d'irrécouvrabilité relatifs à l'actif existant à la date de clôture des comptes.
- Stocks de marchandises : ils sont évalués au dernier prix d'achat connu.

Les immobilisations corporelles sont évaluées à leur coût d'acquisition ou de production, compte tenu des frais nécessaires à la mise en état d'utilisation de ces biens, et après déduction des rabais commerciaux, remises, escomptes de règlements obtenus.

Les décisions suivantes ont été prises au niveau de la présentation des comptes annuels :

- immobilisations décomposables : l'entreprise n'a pas été en mesure de définir les immobilisations décomposables ou la décomposition de celles-ci ne présente pas d'impact significatif,
- immobilisations non décomposables : bénéficiant des mesures de tolérance, l'entreprise a opté pour le maintien des durées d'usage pour l'amortissement des biens non décomposés.

## **2 - AUTRES ELEMENTS SIGNIFICATIFS DE L'EXERCICE**

### **2.1 - AUTRES ELEMENTS SIGNIFICATIFS - COVID-19**

Dans ce contexte, l'ensemble des sections et leur OMNISPORTS ont cessé leurs activités hors administrative à partir du 17/03/2020 puis ont repris progressivement au déconfinement.

Le STADE BORDELAIS a mis en place l'activité partielle et demandé le report de certaines échéances financières et sollicite un PGE actuellement.

Néanmoins, nous n'avons cependant pas encore assez de recul pour connaître toutes les retombées économiques que cela aura sur notre association. Nous avons procédé à une mise à jour de nos prévisions de trésorerie pour les douze prochains mois en intégrant ce nouveau contexte, au mieux des informations disponibles à date.

Sur cette base, la direction estime que l'application du principe comptable de continuité d'exploitation pour l'arrêté de comptes du 30 juin 2020 reste appropriée.

Compte tenu de la date de ces événements, les comptes ont été établis sur la base des informations disponibles à la date d'arrêté sans prendre en compte, dans la valorisation de nos actifs et passifs, les incidences potentielles liées à ces événements.

### **2.2 - AUTRES ELEMENTS SIGNIFICATIFS**

Section SAE GINKO : Section en secteur distinct fiscalement, soumise aux impôts commerciaux et assujettie à la TVA à 100%.

**STADE BORDELAIS COMPTES CONSOLIDES**  
**ANNEXE**

Période du 01/07/2019 au 30/06/2020 Aux comptes annuels présentée en EUROS

**3 - NOTES SUR LE BILAN ACTIF**

**3.1 - Actif immobilisé**

Les mouvements de l'exercice sont détaillés dans les tableaux ci-dessous :

**3.1.1 - Immobilisations brutes = 3 740 160 E**

Actif immobilisé	A l'ouverture	Augmentation	Diminution	A la clôture
Immobilisations incorporelles	8 827		3 776	5 051
Immobilisations corporelles	3 042 415	660 793	6 251	3 696 957
Immobilisations financières	33 812	4 890	550	38 152
<b>TOTAL</b>	<b>3 085 054</b>	<b>665 683</b>	<b>10 577</b>	<b>3 740 160</b>

**3.1.2 - Amortissements et provisions d'actif = 2 111 532 E**

Amortissements et provisions	A l'ouverture	Augmentation	Diminution	A la clôture
Immobilisations incorporelles	8 827		3 776	5 051
Immobilisations corporelles	1 965 965	146 766	6 251	2 106 480
Titres mis en équivalence				
Autres Immobilisations financières				
<b>TOTAL</b>	<b>1 974 792</b>	<b>146 766</b>	<b>10 027</b>	<b>2 111 532</b>

**3.1.3 - Détail des immobilisations et amortissements en fin de période**

Nature des biens immobilisés	Montant	Amortissement	Valeur nette	Durée
Logiciels	5 051	5 051	0	de 1 à 2 ans
Constructions virginia	150 000	86 250	63 750	20 ans
Agenc amenag const/sol au	701 015	516 386	184 629	de 5 à 20 ans
Construct.sur sol d'autru	152 096	107 658	44 437	de 10 à 20 ans
Construct° virginia s/sol autru	5 541	4 179	1 362	10 ans
Constr tennis /sol d'autr	1 588 088	914 802	673 287	de 10 à 50 ans
Agencemts virginia s/sol autru	15 925	12 249	3 676	de 5 à 15 ans
Inst.techn.mat.out.indust	102 939	82 773	20 166	de 3 à 5 ans
Materiel & outillage	156 653	139 873	16 780	de 1 à 10 ans
Materiel club fitness	11 513	11 513	0	5 ans
Materiel&outillages virginia	6 323	6 323	0	de 3 à 5 ans
Materiel sportif anim° virginia	5 204	5 204	0	de 3 à 5 ans
Installat° technq virginia	46 230	39 482	6 748	de 3 à 15 ans
Aai divers	135 903	84 158	51 746	Non amortiss.
Materiel de transport	160 732	55 768	104 964	de 3 à 5 ans
Materiel bureau & informa	37 392	33 701	3 691	de 3 à 5 ans
Materiel informatique virginia	3 812	3 812	0	3 ans
Materiel bureau&info prepas sp	2 381	1 951	430	3 ans
Mobilier virginia	3 498	398	3 100	5 ans
Immos corporelles en-cours	411 710	0	411 710	Non amortiss.
<b>TOTAL</b>	<b>3 702 009</b>	<b>2 111 532</b>	<b>1 590 477</b>	

**STADE BORDELAIS COMPTES CONSOLIDES**  
**ANNEXE**

Période du 01/07/2019 au 30/06/2020 Aux comptes annuels présentée en EUROS

**3 - NOTES SUR LE BILAN ACTIF (suite)****3.2 - Etat des créances = 657 611 E**

Etat des créances	Montant brut	A un an	A plus d'un an
Actif immobilisé	18 755		18 755
Actif circulant & charges d'avance	638 856	638 856	
TOTAL	657 611	638 856	18 755

**3.3 - Provisions pour dépréciation = 7 469 E**

Nature des provisions	A l'ouverture	Augmentation	Reprises utilisées	Reprises non utilisées	A la clôture
Stocks et en-cours					
Comptes de tiers	7 469				7 469
Comptes financiers					
Total	7 469				7 469

**3.4 - Produits à recevoir par postes du bilan = 303 310 E**

Produits à recevoir	Montant
Immobilisations financières	
Clients et comptes rattachés	
Autres créances	303 310
Disponibilités	
TOTAL	303 310

**3.5 - Charges constatées d'avance = 51 802 E**

Les charges constatées d'avance ne sont composées que de charges ordinaires dont la répercussion sur le résultat est reportée à un exercice ultérieur.

**4 - NOTES SUR LE BILAN PASSIF**

**4.1 - Etat des dettes = 1 777 892 E**

Etat des dettes	Montant total	De 0 à 1 an	De 1 à 5 ans	Plus de 5 ans
Etablissements de crédit	336 769	38 718	195 953	102 098
Dettes financières diverses				
Fournisseurs	553 279	553 279		
Dettes fiscales & sociales	574 675	574 675		
Dettes sur immobilisations				
Autres dettes	51 510	51 510		
Produits constatés d'avance	261 659	261 659		
<b>TOTAL</b>	<b>1 777 892</b>	<b>1 479 841</b>	<b>195 953</b>	<b>102 098</b>

**4.2 - Charges à payer par postes du bilan = 251 630 E**

Charges à payer	Montant
Emprunts & dettes établ. de crédit	278
Emprunts & dettes financières div.	
Fournisseurs	125 549
Dettes fiscales & sociales	121 246
Autres dettes	4 558
<b>TOTAL</b>	<b>251 630</b>

**4.3 - Produits constatés d'avance = 261 659 E**

Les produits constatés d'avance ne sont composés que de produits ordinaires dont la répercussion sur le résultat est reportée à un exercice ultérieur.

**5 - NOTES SUR LE COMPTE DE RESULTAT**

**5.1 - Ventilation du chiffre d'affaires = 459 194 E**

Le chiffre d'affaires de l'exercice se décompose de la manière suivante :

Nature du chiffre d'affaires	Montant HT	Taux
Ventes de marchandises	44 551	9,70 %
Prestations de services	192 707	41,97 %
Produits des activités annexes	221 936	48,33 %
TOTAL	459 194	100,00 %

**5.2 - Autres informations relatives au compte de résultat**

Les postes de charges et produits composant le résultat de l'exercice figurent au compte de résultat des états financiers. On pourra s'y reporter ainsi qu'à la plaquette financière annuelle, documents qui fournissent une information plus détaillée.

Engagement de retraite:

L'association n'a pas provisionné dans ses comptes les engagements en matière d'indemnités de départ en retraite (montant non évalué).

**6 - AUTRES INFORMATIONS**

**6.1 - Honoraires des Commissaires Aux Comptes**

	<b>Montant</b>
- Honoraires facturés au titre du contrôle légal des comptes	9 654
- Honoraires facturés au titre des conseils et prestations de services	
- TOTAL	9 654

Honoraires HT facturés en 2018/2019 par le CAC

**STADE BORDELAIS COMPTES CONSOLIDES**  
**ANNEXE**

Période du 01/07/2019 au 30/06/2020 Aux comptes annuels présentée en EUROS

**8 - DETAIL DES POSTES CONCERNES PAR LE CHEVAUCHEMENT D'EXERCICE**

Les comptes détaillés dans les tableaux suivants concernent les écritures comptables relatives à l'indépendance des exercices.

**8.1 - Produits à recevoir = 303 310 E**

Produits à recevoir	Montant
Autres créances :	303 310
Divers produits a recevoir( 468700 )	303 310
TOTAL	303 310

**8.2 - Charges constatées d'avance = 51 802 E**

Charges constatées d'avance	Montant
Charges constataees d'avance( 486000 )	51 802
TOTAL	51 802

**8.3 - Charges à payer = 251 630 E**

Charges à payer	Montant
Emprunts & dettes auprès des établissements de crédit :	278
Interets courus emprunt( 168840 )	278
Dettes fournisseurs et comptes rattachés :	125 549
Fournisseurs fac a recevoir( 408100 )	125 549
Dettes fiscales et sociales :	121 246
Provision congés payés( 428200 )	84 698
Prov°chgs soc sur congés payés( 438200 )	32 553
Provision taxe foncière( 448620 )	1 763
Effort construct°a payer( 448640 )	2 232
Autres dettes :	4 558
Divers charges a payer( 468650 )	4 558
TOTAL	251 630

**8.4 - Produits constatés d'avance = 261 659 E**

Produits constatés d'avance	Montant
Produits constates d'avance( 487000 )	261 659
TOTAL	261 659

# STADE BORDELAIS COMPTES CONSOLIDES BILAN ACTIF

Période du 01/07/2019 au 30/06/2020

DÉTAILLÉ Présenté en Euros

ACTIF	Exercice clos le 30/06/2020 (12 mois)				Exercice précédent 30/06/2019 (12 mois)	
	Brut	Amort. & Prov	Net	%	Net	%
Capital souscrit non appelé (0)						
<b>Actif Immobilisé</b>						
Frais d'établissement						
Recherche et développement	<b>5 051,29</b>	<b>5 051,29</b>				
203000 LOGICIELS	5 051,29		5 051,29	0,15	8 827,15	0,33
280300 AMORT. LOGICIELS		5 051,29	-5 051,29	-0,14	-8 827,15	-0,32
Concessions, brevets, marques, logiciels et droits similaires						
Fonds commercial						
Autres immobilisations incorporelles						
Avances & acomptes sur immobilisations incorporelles						
Terrains						
Constructions	<b>2 612 665,83</b>	<b>1 641 524,05</b>	<b>971 141,78</b>	29,75	<b>935 076,83</b>	35,41
213100 CONSTRUCTIONS VIRGINIA	150 000,00		150 000,00	4,60	150 000,00	5,68
213540 AGENC AMENAG CONST/SOL AU	701 015,19		701 015,19	21,47	609 060,74	23,07
214000 CONSTRUCT.SUR SOL D'AUTRU	152 095,89		152 095,89	4,66	137 956,23	5,22
214100 CONSTRUCT VIRGINIA S/SOL AUTRU	5 541,07		5 541,07	0,17	5 541,07	0,21
214500 CONSTR TENNIS /SOL D'AUTR	1 588 088,21		1 588 088,21	48,65	1 560 679,02	59,11
214510 AGENCEMENTS VIRGINIA S/SOL AUTRU	15 925,47		15 925,47	0,49	13 225,47	0,50
281310 AMORT.BATIMENTS PROPRIO ASPTT		86 250,00	-86 250,00	-2,63	-78 750,00	-2,97
281354 AMORT.AAI CONSTR S/SOL AU		516 386,12	-516 386,12	-15,81	-490 539,18	-18,57
281400 AMORT.CONSTRUC.S/SOL D'AU		107 658,47	-107 658,47	-3,29	-104 217,21	-3,94
281410 AMORT.BAT S/SOL AUTRUI VIRGINI		4 178,60	-4 178,60	-0,12	-3 624,49	-0,13
281450 AMORT.CONST.TENNIS/SOL AU		914 801,54	-914 801,54	-28,01	-852 406,51	-32,27
281451 AMORT.AGECMT S/SOL AUT.VIRGINI		12 249,32	-12 249,32	-0,37	-11 848,31	-0,44
Installations techniques, matériel & outillage industriels	<b>328 862,45</b>	<b>285 168,10</b>	<b>43 694,35</b>	1,34	<b>44 747,72</b>	1,69
215000 INST.TECHN.MAT.OUT.INDUST	102 938,97		102 938,97	3,15	92 888,47	3,52
215400 MATERIEL & OUTILLAGE	156 653,40		156 653,40	4,80	149 418,20	5,66
215410 MATERIEL CLUB FITNESS	11 513,09		11 513,09	0,35	11 513,09	0,44
215420 MATERIEL&OUTILLAGES VIRGINIA	6 322,95		6 322,95	0,19	6 322,95	0,24
215430 MATERIEL SPORTIF ANIM VIRGINIA	5 203,92		5 203,92	0,16	5 203,92	0,20
215510 INSTALLAT TECHNQ VIRGINIA	46 230,12		46 230,12	1,42	46 230,12	1,75
281500 AMORT.INST.TECH.MAT.OUT.I		12 594,69	-12 594,69	-0,38	-12 880,85	-0,48
281502 AMORT.MATER.& OUTILL IND.		70 177,85	-70 177,85	-2,14	-63 495,21	-2,39
281510 AMORT.INSTAL TECHNQ VIRGINIA		39 482,37	-39 482,37	-1,20	-38 699,36	-1,46
281540 AMORT.MATERIEL & OUTILLAG		139 873,23	-139 873,23	-4,27	-128 713,65	-4,86
281541 AMORT.MATERIEL FITNESS		11 513,09	-11 513,09	-0,34	-11 513,09	-0,43
281542 AMORT.MAT&OUTILLIGES VIRGINIA		6 322,95	-6 322,95	-0,18	-6 322,95	-0,23
281543 AMORT.MAT SPORTIF ANIMAT VIRGI		5 203,92	-5 203,92	-0,15	-5 203,92	-0,19
Autres immobilisations corporelles	<b>343 719,04</b>	<b>179 788,29</b>	<b>163 930,75</b>	5,02	<b>96 625,58</b>	3,66
218100 AAI DIVERS	135 903,35		135 903,35	4,16	135 903,35	5,15
218200 MATERIEL DE TRANSPORT	160 731,88		160 731,88	4,92	75 833,55	2,87
218300 MATERIEL BUREAU & INFORMA	37 392,36		37 392,36	1,15	36 445,51	1,38
218310 MATERIEL INFORMATIQUE VIRGINIA	3 811,95		3 811,95	0,12	3 811,95	0,14
218320 MATERIEL BUREAU&INFO PREPAS SP	2 381,37		2 381,37	0,07	2 381,37	0,09
218410 MOBILIER VIRGINIA	3 498,13		3 498,13	0,11		
281810 AMORT.AAI DIVERS		84 157,60	-84 157,60	-2,57	-76 955,84	-2,90
281820 AMORT.MATERIEL DE TRANSPO		55 767,53	-55 767,53	-1,70	-45 221,70	-1,70
281830 AMORT. MAT BUREAU & INFOR		33 701,41	-33 701,41	-1,02	-30 603,05	-1,15
281831 AMORT.MAT INFORMATIQUE VIRGINI		3 811,95	-3 811,95	-0,11	-3 811,95	-0,13
281832 AMORT.MAT INFO PREPAS SPORTS		1 951,40	-1 951,40	-0,05	-1 157,61	-0,03
281841 AMORT.MOBILIERS VIRGINIA		398,40	-398,40	-0,00		
Immobilisations en cours	<b>411 710,05</b>		<b>411 710,05</b>	12,61		
231000 IMMOS CORPORELLES EN-COURS	411 710,05		411 710,05	12,61		
Avances & acomptes						

**STADE BORDELAIS COMPTES CONSOLIDES**  
**BILAN ACTIF**

Période du 01/07/2019 au 30/06/2020

DÉTAILLÉ Présenté en Euros

ACTIF	Exercice clos le 30/06/2020 (12 mois)				Exercice précédent 30/06/2019 (12 mois)	
	Brut	Amort. & Prov	Net	%	Net	%
Participations évaluées selon mise en équivalence						
Autres Participations	<b>19 000,00</b>		<b>19 000,00</b>	0,58	<b>19 000,00</b>	0,72
261000 TITRES DE PARTICIPATION UBB	19 000,00		19 000,00	0,58	19 000,00	0,72
Créances rattachées à des participations						
Autres titres immobilisés	<b>396,50</b>		<b>396,50</b>	0,01	<b>396,50</b>	0,01
271000 PARTS SOCIALES CREDIT COOP	396,50		396,50	0,01	396,50	0,01
Prêts						
Autres immobilisations financières	<b>18 755,11</b>		<b>18 755,11</b>	0,57	<b>14 415,20</b>	0,55
275100 FONDS DE RESERVE FACTOR	14 144,70		14 144,70	0,43	13 802,53	0,52
275500 DEPOTS ET CAUTIONNEM.VERS	4 610,41		4 610,41	0,14	612,67	0,02
<b>TOTAL (I)</b>	<b>3 740 160,27</b>	<b>2 111 531,73</b>	<b>1 628 628,54</b>	49,89	<b>1 110 261,83</b>	42,05
<b>Actif circulant</b>						
Matières premières, approvisionnements						
En cours de production de biens						
En cours de production de services						
Produits intermédiaires et finis						
Marchandises	<b>50 272,05</b>		<b>50 272,05</b>	1,54	<b>53 929,61</b>	2,04
370000 STOCKS DE MARCHANDISES	50 272,05		50 272,05	1,54	53 929,61	2,04
Avances & acomptes versés sur commandes	<b>48 569,10</b>		<b>48 569,10</b>	1,49	<b>22 956,00</b>	0,87
409100 FOURN. AVANCES ET ACOMPTE	48 569,10		48 569,10	1,49	22 956,00	0,87
Clients et comptes rattachés	<b>212 260,15</b>		<b>212 260,15</b>	6,50	<b>269 864,32</b>	10,22
411100 CLIENTS	212 260,15		212 260,15	6,50	269 864,32	10,22
Autres créances						
. Fournisseurs débiteurs						
. Personnel						
. Organismes sociaux						
. Etat, impôts sur les bénéfices						
. Etat, taxes sur le chiffre d'affaires	<b>62 988,30</b>		<b>62 988,30</b>	1,93	<b>8 221,62</b>	0,31
445660 TVA DEDUCTIBLE SUR ABS	3,35		3,35	0,00		
445670 CREDIT DE TVA A REPORTER	29 839,00		29 839,00	0,91		
445830 REMBOURSEMENT TVA DEMANDE	24 245,00		24 245,00	0,74		
445860 TVA S/FACTURES NON PARVENUES	8 900,95		8 900,95	0,27	8 221,62	0,31
. Autres	<b>311 805,18</b>	<b>7 468,68</b>	<b>304 336,50</b>	9,32	<b>328 093,94</b>	12,43
409600 FRS EMBALLAGE A RENDRE	1 027,00		1 027,00	0,03	6 677,00	0,25
409800 AVOIRS A RECEVOIR					6 212,52	0,24
441000 ETAT SUBVENT. A RECEVOIR					1 000,00	0,04
467800 DEBITEURS ET CREDITEURS DIVERS	7 468,68		7 468,68	0,23	1 785,06	0,07
468700 DIVERS PRODUITS A RECEVOIR	303 309,50		303 309,50	9,29	319 888,04	12,11
496700 PROV/P/DEPREC. AUTRES CREANCES		7 468,68	-7 468,68	-0,22	-7 468,68	-0,27
Capital souscrit et appelé, non versé						
Valeurs mobilières de placement						
Instrument financiers à terme et jetons détenus						
Disponibilités	<b>905 476,76</b>		<b>905 476,76</b>	27,74	<b>790 823,80</b>	29,95
511000 CB A ENCAISSER	22,00		22,00	0,00		
511100 CHQS VACANCES A ENCAISSER	130,00		130,00	0,00		
511210 CHEQUE A ENCAISSER	300,00		300,00	0,01	897,10	0,03
512000 BANQUE SOCIETE GENERALE	385 721,62		385 721,62	11,82	152 354,66	5,77
512100 BANQUE CREDIT LYONNAIS	36 313,03		36 313,03	1,11		
512340 BON MOY TERME NEGO CREDIT COOP					150 000,00	5,68
512350 SBA COMPTE GAGE	1 035,00		1 035,00	0,03	1 035,00	0,04
512400 BANQUE CIC	4 795,94		4 795,94	0,15	60 388,48	2,29
512510 CREDIT COOPERATIF	73 066,39		73 066,39	2,24	22 540,36	0,85
512520 BANQUE POPULAIRE	20 604,14		20 604,14	0,63	11 468,86	0,43
512620 CSL SOCIETE GENERALE	73 500,00		73 500,00	2,25		
512630 LIVRET A STE GENERALE	26 499,90		26 499,90	0,81		

**STADE BORDELAIS COMPTES CONSOLIDES**  
**BILAN ACTIF**

Période du 01/07/2019 au 30/06/2020

DÉTAILLÉ Présenté en Euros

ACTIF	Exercice clos le 30/06/2020 (12 mois)				Exercice précédent 30/06/2019 (12 mois)	
	Brut	Amort. & Prov	Net	%	Net	%
512700 CREDIT MUTUEL VIRGINIA	1 378,62		1 378,62	0,04	1 353,28	0,05
512900 STE GENERALE FACTORING	275 947,97		275 947,97	8,45	378 478,80	14,33
514000 LA BANQUE POSTALE	1 411,87		1 411,87	0,04	1 116,06	0,04
518700 INT COURUS A RECEVOIR					955,00	0,04
531000 CAISSES	4 750,28		4 750,28	0,15	10 236,20	0,39
Charges constatées d'avance	<b>51 802,17</b>		<b>51 802,17</b>	1,59	<b>56 345,29</b>	2,13
486000 CHARGES CONSTATEES D'AVANCE	51 802,17		51 802,17	1,59	56 345,29	2,13
<b>TOTAL (II)</b>	<b>1 643 173,71</b>	<b>7 468,68</b>	<b>1 635 705,03</b>	50,11	<b>1 530 234,58</b>	57,95
Charges à répartir sur plusieurs exercices (III)						
Primes de remboursement des obligations (IV)						
Ecart de conversion et différences d'évaluation actif (V)						
<b>TOTAL ACTIF (0 à V)</b>	<b>5 383 333,98</b>	<b>2 119 000,41</b>	<b>3 264 333,57</b>	100,00	<b>2 640 496,41</b>	100,00

**STADE BORDELAIS COMPTES CONSOLIDES**  
**BILAN PASSIF**

Période du 01/07/2019 au 30/06/2020

DÉTAILLÉ Présenté en Euros

<b>PASSIF</b>	Exercice clos le 30/06/2020 (12 mois)		Exercice précédent 30/06/2019 (12 mois)	
<b>Capitaux propres</b>				
Capital social ou individuel ( dont versé : )				
Primes d'émission, de fusion, d'apport ...	<b>7 622,45</b>	0,23	<b>7 622,45</b>	0,29
102200 VALEUR DE PATRIMOINE INTEGREE	7 622,45	0,23	7 622,45	0,29
Ecarts de réévaluation				
Réserve légale				
Réserves statutaires ou contractuelles	<b>978 802,22</b>	29,98	<b>978 802,22</b>	37,07
106300 RESERVE STATUTAIRE OU CONTRAC	978 802,22	29,98	978 802,22	37,07
Réserves réglementées				
Autres réserves				
Report à nouveau	<b>61 516,02</b>	1,88	<b>168 745,59</b>	6,39
110000 RAN CREDITEUR	61 516,02	1,88	168 745,59	6,39
<b>Résultat de l'exercice</b>	<b>258 417,55</b>	7,92	<b>-107 229,57</b>	-4,05
Subventions d'investissement	<b>124 111,03</b>	3,80	<b>80 303,50</b>	3,04
131000 SUBVENTIONS D'EQUIPEMENT	319 723,00	9,79	299 723,00	11,35
131700 SUBVENT D'INVESTISSEMENT FAFA	43 700,00	1,34	7 000,00	0,27
139100 SUBV.EQUIP.INSC.CPT.RESUL	-235 557,47	-7,21	-219 419,50	-8,30
139700 SUBV INVEST VIREE CPT RESULT	-3 754,50	-0,11	-7 000,00	-0,26
Provisions réglementées				
<b>TOTAL (I)</b>	<b>1 430 469,27</b>	43,82	<b>1 128 244,19</b>	42,73
Produits des émissions de titres participatifs				
Avances conditionnées				
<b>TOTAL (II)</b>				
<b>Provisions pour risques et charges</b>				
Provisions pour risques				
Provisions pour charges				
<b>TOTAL (III)</b>				
<b>Emprunts et dettes</b>				
Emprunts obligataires convertibles				
Autres Emprunts obligataires				
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit				
. Emprunts	<b>336 768,73</b>	10,32	<b>297 261,68</b>	11,26
164100 EMPRUNTS AUPRES ETBS CRED	336 491,02	10,31	296 920,44	11,24
168840 INTERETS COURUS EMPRUNT	277,71	0,01	341,24	0,01
. Découverts, concours bancaires			<b>12 237,05</b>	0,46
512100 BANQUE CREDIT LYONNAIS			12 223,75	0,46
518600 INTERETS COURUS A PAYER			13,30	0,00
Emprunts et dettes financières diverses				
. Divers				
. Associés				
Avances & acomptes reçus sur commandes en cours	<b>55 972,65</b>	1,71	<b>27 252,00</b>	1,03
419100 CLIENTS AVANCES RECUES	55 972,65	1,71	27 252,00	1,03
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	<b>553 279,01</b>	16,95	<b>301 119,83</b>	11,40
401100 FOURNISSEURS A PAYER	427 730,40	13,10	168 849,15	6,39
408100 FOURNISSEURS FAC A RECEVOIR	125 548,61	3,85	132 270,68	5,01
Dettes fiscales et sociales				
. Personnel	<b>148 879,69</b>	4,56	<b>132 984,04</b>	5,04
421000 PERSONNEL REMUNERATION DUES	64 181,69	1,97	61 403,04	2,33
428200 PROVISION CONGES PAYES	84 698,00	2,59	71 581,00	2,71

**STADE BORDELAIS COMPTES CONSOLIDES**  
**BILAN PASSIF**

Période du 01/07/2019 au 30/06/2020

DÉTAILLÉ Présenté en Euros

<b>PASSIF</b>	Exercice clos le 30/06/2020 (12 mois)		Exercice précédent 30/06/2019 (12 mois)	
. Organismes sociaux	<b>102 024,89</b>	3,13	<b>75 035,82</b>	2,84
431000 URSSAF A PAYER	55 150,00	1,69	34 756,00	1,32
437200 CAISSE RETRAITE A PAYER	7 580,44	0,23	7 254,35	0,27
437300 IONIS A PAYER	3 913,43	0,12	3 086,47	0,12
437410 MUTUELLE A PAYER	2 828,02	0,09	2 506,00	0,09
438200 PROV'CHGS SOC SUR CONGES PAYES	32 553,00	1,00	27 433,00	1,04
. Etat, impôts sur les bénéfices				
. Etat, taxes sur le chiffre d'affaires	<b>22 413,58</b>	0,69	<b>35 540,53</b>	1,35
445510 TVA A DECAISSER			2 111,00	0,08
445710 TVA COLLECTEE	22 194,94	0,68	33 050,59	1,25
445870 TVA S/PDTS A RECEVOIR	218,64	0,01	378,94	0,01
. Etat, obligations cautionnées				
. Autres impôts, taxes et assimilés	<b>301 356,53</b>	9,23	<b>441 468,34</b>	16,72
441900 MAIRIE SUBVENTION FACTORISEE	293 792,90	9,00	393 621,00	14,91
442100 PRELEVEMENT A LA SOURCE	1 058,63	0,03	1 371,23	0,05
447110 TAXES SUR LES SALAIRES	2 510,00	0,08	3 275,00	0,12
448600 SUBVENTION FSE A REVERSER			32 864,11	1,24
448615 FORMATION CONTINUE A PAYE			6 481,00	0,25
448620 PROVISION TAXE FONCIERE	1 763,00	0,05	1 734,00	0,07
448630 REDEVANCE CONTAIN. A PAYER			90,00	0,00
448640 EFFORT CONSTRUCT'A PAYER	2 232,00	0,07	2 032,00	0,08
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés				
Autres dettes	<b>51 510,20</b>	1,58	<b>13 834,36</b>	0,52
467110 FRAIS DEPLACEMENTS A PAYER	46 952,36	1,44	13 200,46	0,50
468650 DIVERS CHARGES A PAYER	4 557,84	0,14	633,90	0,02
Instruments financiers à terme				
Produits constatés d'avance	<b>261 659,02</b>	8,02	<b>175 518,57</b>	6,65
487000 PRODUITS CONSTATES D'AVANCE	261 659,02	8,02	175 518,57	6,65
<b>TOTAL(IV)</b>	<b>1 833 864,30</b>	56,18	<b>1 512 252,22</b>	57,27
Ecart de conversion et différences d'évaluation passif				
(V)				
<b>TOTAL PASSIF (I à V)</b>	<b>3 264 333,57</b>	100,00	<b>2 640 496,41</b>	100,00

# STADE BORDELAIS COMPTES CONSOLIDES COMPTE DE RÉSULTAT

Période du 01/07/2019 au 30/06/2020

DÉTAILLÉ Présenté en Euros

COMPTE DE RÉSULTAT	Exercice clos le 30/06/2020 (12 mois)	Exercice précédent 30/06/2019 (12 mois)	Variation absolue (12 / 12)	%
--------------------	---	---	-----------------------------------	---

	France	Exportation	Total	%	Total	%	Variation	%
Ventes de marchandises	<b>44 550,53</b>		<b>44 550,53</b>	9,70	<b>80 334,91</b>	14,05	<b>-35 784</b>	-44,53
707100 VTES BOUTIQ&MATERIELS AUX A	21 619,65		21 619,65	4,71	35 224,28	6,16	-13 605	-38,61
707110 VTES BOUTIQ.&MATER. AUTRES	372,50		372,50	0,08			372	N/S
707200 VENTES BUVETTES 10%	17 318,87		17 318,87	3,77	45 110,63	7,89	-27 792	-61,60
707300 VENTES BUVETTES 20%	5 239,51		5 239,51	1,14			5 239	N/S
Production vendue biens								
Production vendue services	<b>414 643,60</b>		<b>414 643,60</b>	90,30	<b>491 529,28</b>	85,95	<b>-76 886</b>	-15,63
706000 PRESTATIONS DE SERVICES	16 900,00		16 900,00	3,68	3 487,62	0,61	13 413	384,66
706050 PRESTATION ECOLE MULTISPOR	5 304,08		5 304,08	1,16	13 712,65	2,40	-8 408	-61,31
706060 PRESTATIONS ATHLETISME	333,33		333,33	0,07	2 666,67	0,47	-2 333	-87,50
706070 PRESTATIONS BI CROSS	4 969,92		4 969,92	1,08	10 031,88	1,75	-5 062	-50,45
706300 SPONSORING	131 800,01		131 800,01	28,70	131 549,34	23,00	251	0,19
706310 LOCATIONS PANNEAUX PUB	33 400,00		33 400,00	7,27	38 300,00	6,70	-4 900	-12,78
708080 ECOLE TENNIS, ENTRAIN, COUP	45 810,00		45 810,00	9,98	47 455,50	8,30	-1 645	-3,46
708135 REDEVANCES MONITEURS LIBER	1 860,00		1 860,00	0,41	2 333,00	0,41	-473	-20,26
708155 PRESTAT SPORTS S/ORDONNAM	16 400,00		16 400,00	3,57	10 629,25	1,86	5 771	54,29
708300 LOCATIONS INSTALLATIONS DIVA	28 726,64		28 726,64	6,26	39 014,16	6,82	-10 288	-26,36
708310 ENTREES STADES ET SALLES	2 114,69		2 114,69	0,46	5 542,20	0,97	-3 428	-61,84
708350 REDEVANCES CLUBS-HOUSE	30 000,00		30 000,00	6,53	30 000,00	5,25	0,00	0,00
708370 RECETTES MUR ESCLADE GINKO	64 446,91		64 446,91	14,03	106 945,59	18,70	-42 499	-39,73
708400 INDEMNITES TRANSFERTS	14 600,00		14 600,00	3,18	30 010,09	5,25	-15 410	-51,34
708410 MISE A DISPO DU PERSONNEL C	5 280,67		5 280,67	1,15	5 652,93	0,99	-372	-6,57
708800 RECETTES BOURRICHES-LOTOS	12 697,35		12 697,35	2,77	14 198,40	2,48	-1 501	-10,56
<b>Chiffres d'Affaires Nets</b>	<b>459 194,13</b>		<b>459 194,13</b>	100,00	<b>571 864,19</b>	100,00	<b>-112 670</b>	-19,69

Production stockée								
Production immobilisée								
Subventions d'exploitation			<b>1 669 923,79</b>	363,66	<b>1 634 400,34</b>	285,80	35 523	2,17
740000 SUBVENTION EXPLOITATION					20 816,00	3,64	-20 816	-100,00
741000 SUBVENTIONS VILLE BORDEAUX			796 672,60	173,49	815 987,40	142,69	-19 315	-2,36
741010 SUBV MAIRIE PARASCOLAIRE COVID-19			9 152,18	1,99			9 152	N/S
741100 REMBTS VILLE BDX CHARGES			45 455,23	9,90	47 241,26	8,26	-1 786	-3,77
741130 SUBV EXCEPTIONNELLE COVID-19			20 000,00	4,36			20 000	N/S
741200 SUBVENTIONS AUTRES			88 190,67	19,21	226 601,88	39,62	-138 411	-61,07
741300 SUBVENTION BORDEAUX METROPOLE			149 000,00	32,45			149 000	N/S
741700 SUBVENTION UASPTT					669,24	0,12	-669	-100,00
742000 SUBV. CONSEIL GENERAL			122 911,28	26,77	92 907,00	16,25	30 004	32,29
742100 SUBV. CONSEIL REGIONAL			94 085,85	20,49	119 741,67	20,94	-25 656	-21,42
742300 SUBV. DIRECTION JEUN. & SPORTS			53 200,00	11,59	69 487,00	12,15	-16 287	-23,43
745100 SUBVENT. COLL. LOCALES			2 500,00	0,54	2 500,00	0,44	0,00	0,00
745110 INDEMNITES DE FORMATION			52 862,15	11,51	10 900,00	1,91	41 962	384,97
745120 SUBV. FIPD-FSE IEJ-PJJ			235 893,83	51,37	227 548,89	39,79	8 345	3,67
Reprises sur amortis. et prov., transfert de charges			<b>315 599,61</b>	68,73	<b>609 462,67</b>	106,57	-293 863	-48,21
791000 TRANSFERT CHARGES EXPLOIT			22 109,91	4,81	7 099,57	1,24	15 010	211,44
791110 AVANTAGES EN NAT LOG&NTIC			2 569,36	0,56	2 664,56	0,47	-95	-3,56
791200 CARTES BLUE GREEN			35 801,50	7,80	53 770,00	9,40	-17 969	-33,41
791220 REMBTS FRAIS DEPLACEMENTS			125 696,13	27,37	398 916,51	69,76	-273 220	-68,48
791230 INSCR STAGES-ENGAGEM-ENTREES			64 566,50	14,06	93 995,40	16,44	-29 429	-31,30
791240 ALLOCATIONS CNASEA			15 288,84	3,33	32 309,43	5,65	-17 021	-52,67
791250 ASP SERVICES CIVIQUES			15 416,68	3,36	11 936,65	2,09	3 480	29,16
791260 REMBT DE FORMATION CREPS			34 150,69	7,44			34 150	N/S
791270 REMBOURSEMENTS DIVERS					8 770,55	1,53	-8 770	-100,00
Autres produits			<b>1 593 211,70</b>	346,96	<b>1 841 279,41</b>	321,98	-248 068	-13,46
754110 MECENATS			519 021,39	113,03	743 875,87	130,08	-224 854	-30,22

# STADE BORDELAIS COMPTES CONSOLIDES COMPTE DE RÉSULTAT

Période du 01/07/2019 au 30/06/2020

DÉTAILLÉ Présenté en Euros

COMPTE DE RÉSULTAT ( suite )	Exercice clos le 30/06/2020 (12 mois)		Exercice précédent 30/06/2019 (12 mois)		Variation absolue (12 / 12)	%
754120 ABANDON FRAIS DES BENEVOLES	91 914,52	20,02	103 128,42	18,03	-11 214	-10,86
756000 ADHESIONS et COTISATIONS	964 297,23	210,00	989 728,38	173,07	-25 431	-2,56
756100 COTISATION SUR ADH STATUTAIRES	90,00	0,02			90	N/S
758000 PDTS DIVERS DE GESTION COURANT	17 888,56	3,90	4 546,74	0,79	13 342	293,49
<b>Total des produits d'exploitation (I)</b>	<b>4 037 929,23</b>	879,35	<b>4 657 006,61</b>	814,36	<b>-619 077</b>	-13,28
Achats de marchandises (y compris droits de douane)	<b>42 537,29</b>	9,26	<b>84 974,78</b>	14,86	-42 437	-49,93
607100 ACHATS BAR	24 919,19	5,43	41 431,11	7,24	-16 512	-39,84
607200 ACHATS BOUTIQUE	17 618,10	3,84	43 543,67	7,61	-25 925	-59,53
Variation de stock (marchandises)	<b>3 657,56</b>	0,80	<b>-1 300,91</b>	-0,22	4 957	381,31
603700 VAR STOCKS MARCHANDISES	3 657,56	0,80	-1 300,91	-0,22	4 957	381,31
Achats de matières premières et autres approvisionnements	<b>18 392,30</b>	4,01	<b>31 766,94</b>	5,55	-13 374	-42,09
601000 FRAIS D'ARBITRAGE	17 107,89	3,73	25 655,37	4,49	-8 548	-33,31
602000 EQUIPEMENT SALLE ESCALADE	1 284,41	0,28	6 111,57	1,07	-4 827	-78,98
Variation de stock (matières premières et autres approv.)						
Autres achats et charges externes	<b>1 895 820,91</b>	412,86	<b>2 536 390,45</b>	443,53	-640 570	-25,25
606100 EAU GAZ ELECTRICITE	47 724,87	10,39	49 192,53	8,60	-1 468	-2,97
606110 EAU GAZ EDF VIRGINIA	2 528,66	0,55	3 829,00	0,67	-1 301	-33,97
606150 CARBURANTS	32 542,32	7,09	45 231,87	7,91	-12 689	-28,04
606300 PETIT OUTILLAGE,PROD ENTR	19 075,65	4,15	41 529,37	7,26	-22 454	-54,06
606310 EQUIPEMENTS SPORTIFS	127 150,22	27,69	158 639,48	27,74	-31 489	-19,84
606350 FRAIS ORGANISATION	138 765,86	30,22	292 014,48	51,06	-153 249	-52,47
606351 FRAIS ORGANISATION PARASCOLAIRE	3 217,85	0,70			3 217	N/S
606400 FOURNITURES DE BUREAU	9 075,37	1,98	14 245,38	2,49	-5 170	-36,28
606530 CARTES BLEUE GREEN	34 971,00	7,62	57 089,00	9,98	-22 118	-38,73
611000 PRESTATIONS SPORTIVES	110 743,53	24,12	193 390,64	33,82	-82 647	-42,73
611100 PRESTATIONS DIVERSES	85 794,18	18,68	30 977,53	5,42	54 817	176,96
611120 SOUS-TRAITANCE PREPAR MUR ESCALADE			7 790,00	1,36	-7 790	-100,00
611200 SS TRAITANCE ORGANISAT COMPET	56 850,00	12,38	20 680,00	3,62	36 170	174,90
611210 SOUS TRAITANCE FORMATIONS	16 181,70	3,52	36 025,31	6,30	-19 844	-55,07
612000 CREDIT BAIL MOBILIER	9 411,34	2,05	7 556,47	1,32	1 855	24,55
613200 LOCATIONS IMMOBILIERES	24 303,33	5,29	17 252,60	3,02	7 051	40,87
613210 LOCATION MUR D'ESCALADE	39 988,00	8,71	37 680,00	6,59	2 308	6,13
613500 LOCATIONS DIVERSES	80 679,52	17,57	112 798,68	19,72	-32 119	-28,46
613600 MALIS SUR EMBALLAGES	6 117,00	1,33			6 117	N/S
614000 CHARGES LOCATIVES			226,18	0,04	-226	-100,00
615500 ENTRETIEN ET REPARATIONS	39 751,46	8,66	36 115,98	6,32	3 636	10,07
615510 ENTRETIEN TERRAIN D'HONNEUR	56 267,00	12,25	64 334,40	11,25	-8 067	-12,53
615600 MAINTENANCE	13 576,37	2,96	12 351,61	2,16	1 225	9,92
616100 PRIMES D'ASSURANCES	40 638,23	8,85	26 129,93	4,57	14 509	55,53
618000 SERVICES EXTERIEURS DIV.			500,00	0,09	-500	-100,00
618300 DOCUMENTATION TECHNIQUE	319,81	0,07	279,42	0,05	40	14,34
618500 FRAIS DE FORMATION&STAGE	26 064,79	5,68	17 781,92	3,11	8 283	46,58
621000 PERSONNEL EXTERIEUR ENTRE	79 003,03	17,20	52 197,59	9,13	26 806	51,36
622600 HONORAIRES CAC	10 954,00	2,39	12 326,60	2,16	-1 372	-11,12
622610 HONORAIRES COMPTABLES	43 416,50	9,45	41 168,75	7,20	2 248	5,46
622630 AUTRES HONORAIRES	16 256,00	3,54	40 215,60	7,03	-23 959	-59,57
622650 DROIT A L'IMAGE	10 750,00	2,34	13 800,00	2,41	-3 050	-22,09
622700 FRAIS ACTES ET CONTENTIEU	360,00	0,08	2 595,97	0,45	-2 235	-61,25
623100 PUBLICITES	21 285,11	4,64	16 901,74	2,96	4 384	25,94
623400 CADEAUX, DONS	16 338,10	3,56	13 704,01	2,40	2 634	19,22
625100 VOYAGES ET DEPLACEMENTS	229 950,12	50,08	472 667,55	82,65	-242 717	-51,34
625110 ABANDON FRAIS DEPLACEMENTS	78 935,94	17,19	96 014,42	16,79	-17 079	-17,78
625120 IK ATHLETES,ENTRAINEURS,JOUEUR	124 338,42	27,08	211 427,61	36,97	-87 089	-41,18
625700 MISSIONS ET RECEPTIONS	120 525,04	26,25	106 864,62	18,69	13 661	12,78
626100 FRAIS POSTAUX ET TELEPHON	14 737,42	3,21	15 406,47	2,69	-669	-4,33
627510 FRAIS ET COMMISSIONS FACTOR	2 314,76	0,50	1 333,47	0,23	981	73,59
627800 SERVICES BANCAIRES ET ASSIMILE	9 730,35	2,12	5 695,26	1,00	4 035	70,85
628100 COTS DIV., REDEV. FEDERAT	95 188,06	20,73	150 429,01	26,31	-55 241	-36,71
Impôts, taxes et versements assimilés	<b>272 133,35</b>	59,26	<b>290 211,52</b>	50,75	-18 078	-6,22

# STADE BORDELAIS COMPTES CONSOLIDES COMPTE DE RÉSULTAT

Période du 01/07/2019 au 30/06/2020

DÉTAILLÉ Présenté en Euros

COMPTE DE RÉSULTAT ( suite )	Exercice clos le 30/06/2020 (12 mois)		Exercice précédent 30/06/2019 (12 mois)		Variation absolue (12 / 12)	%
631100 TAXE SUR LES SALAIRES	36 168,00	7,88	42 050,00	7,35	-5 882	-13,98
631300 FORMATION CONTINUE	11 627,76	2,53	13 405,00	2,34	-1 778	-13,25
633400 PART DE L'EMPLOY. EFFORT CONST	4 263,00	0,93	3 312,25	0,58	951	28,71
635120 TAXE FONCIERE	3 554,00	0,77	3 513,00	0,61	41	1,17
635200 TVA NON RECUPERABLE	56 037,82	12,20	74 436,77	13,02	-18 399	-24,71
635400 DTS ENREGISTEMENTS ET TIMBRES	103,13	0,02	296,99	0,05	-193	-65,19
635410 FF-LICENCES-MUTATION	158 192,39	34,45	151 060,03	26,42	7 132	4,72
637800 REDEVANCES AUDIO ET CONTAINERS	181,25	0,04	386,87	0,07	-205	-53,10
637810 CONTRIBUTION AGEFIPH	2 006,00	0,44	1 750,61	0,31	256	14,63
<b>Salaires et traitements</b>	<b>1 253 152,27</b>	<b>272,90</b>	<b>1 408 821,45</b>	<b>246,36</b>	<b>-155 669</b>	<b>-11,04</b>
641100 SALAIRES TITULAIRES	885 771,60	192,90	1 014 034,61	177,32	-128 263	-12,64
641200 CONGES PAYES BALANCE	13 117,00	2,86	4 356,00	0,76	8 761	201,12
641300 GRATIFICAT STAGES&SERV CIVIQUES	17 892,59	3,90	16 588,56	2,90	1 304	7,86
641420 INDEMNISAT CHOMAGE PARTIEL	112,72	0,02			112	N/S
641600 INDEMN. TRANSACTIONNELLES	4 000,00	0,87	26 509,18	4,64	-22 509	-84,90
641700 AVANTAGE EN NATURE LOGEMENT	2 569,36	0,56	2 664,56	0,47	-95	-3,56
641800 PRIMES A LA MANIFESTATION	329 689,00	71,80	344 668,54	60,27	-14 979	-4,34
<b>Charges sociales</b>	<b>277 976,03</b>	<b>60,54</b>	<b>353 687,15</b>	<b>61,85</b>	<b>-75 711</b>	<b>-21,40</b>
645100 CHARGES SOCIALES	259 425,04	56,50	334 737,38	58,53	-75 312	-22,49
645800 COTISATIONS GUSO	441,71	0,10			441	N/S
645810 CHARGES SOC S/CONGES PAYES	5 120,00	1,11	4 703,00	0,82	417	8,87
647500 PHARMACIE, FRAIS MEDICAU	12 989,28	2,83	14 246,77	2,49	-1 257	-8,81
<b>Dotations aux amortissements sur immobilisations</b>	<b>144 662,84</b>	<b>31,50</b>	<b>128 882,28</b>	<b>22,54</b>	<b>15 780</b>	<b>12,24</b>
681120 DOT.AMORT.S/IMMO.CORPOREL	144 662,84	31,50	128 882,28	22,54	15 780	12,24
<b>Dotations aux provisions sur immobilisations</b>						
<b>Dotations aux provisions sur actif circulant</b>						
<b>Dotations aux provisions pour risques et charges</b>						
<b>Autres charges</b>	<b>9 182,94</b>	<b>2,00</b>	<b>16 998,37</b>	<b>2,97</b>	<b>-7 816</b>	<b>-45,97</b>
651600 DROITS AUTEURS SACEM/SPRE	1 448,40	0,32			1 448	N/S
654000 PERTES/CREANCES IRRECOUR	5 330,00	1,16	12 115,00	2,12	-6 785	-55,99
657200 INDEMNITES DE FORMATION			3 600,00	0,63	-3 600	-100,00
658000 CHARGES DIVERSES DE GESTION	2 404,54	0,52	1 283,37	0,22	1 121	87,37
<b>Total des charges d'exploitation (II)</b>	<b>3 917 515,49</b>	<b>853,13</b>	<b>4 850 432,03</b>	<b>848,18</b>	<b>-932 917</b>	<b>-19,22</b>
<b>RÉSULTAT D'EXPLOITATION (I-II)</b>	<b>120 413,74</b>	<b>26,22</b>	<b>-193 425,42</b>	<b>-33,81</b>	<b>313 838</b>	<b>162,25</b>
<b>Quotes-parts de résultat sur opérations faites en commun</b>						
<b>Bénéfice attribué ou perte transférée (III)</b>	<b>117 518,75</b>	<b>25,59</b>	<b>95 395,23</b>	<b>16,68</b>	<b>22 123</b>	<b>23,19</b>
755100 VIREMENTS FEDERATIONS	117 518,75	25,59	95 395,23	16,68	22 123	23,19
<b>Perte supportée ou bénéfice transféré (IV)</b>						
<b>Produits financiers de participations</b>						
<b>Produits des autres valeurs mobilières et créances</b>						
<b>Autres intérêts et produits assimilés</b>	<b>2 449,05</b>	<b>0,53</b>	<b>2 506,72</b>	<b>0,44</b>	<b>-57</b>	<b>-2,26</b>
768100 AUTRES PRODUITS FINANCIERS	2 449,05	0,53	2 506,72	0,44	-57	-2,26
<b>Reprises sur provisions et transferts de charges</b>						
<b>Différences positives de change</b>						
<b>Produits nets sur cessions valeurs mobilières placement</b>						
<b>Total des produits financiers (V)</b>	<b>2 449,05</b>	<b>0,53</b>	<b>2 506,72</b>	<b>0,44</b>	<b>-57</b>	<b>-2,26</b>
<b>Dotations financières aux amortissements et provisions</b>						
<b>Intérêts et charges assimilées</b>	<b>6 588,47</b>	<b>1,43</b>	<b>20 973,36</b>	<b>3,67</b>	<b>-14 385</b>	<b>-68,58</b>
661160 INTERETS SUR EMPRUNTS	6 588,47	1,43	11 368,39	1,99	-4 780	-42,04
661600 INTERETS BANCAIRES			9 604,97	1,68	-9 604	-100,00
<b>Différences négatives de change</b>						
<b>Charges nettes sur cessions valeurs mobilières placements</b>						
<b>Total des charges financières (VI)</b>	<b>6 588,47</b>	<b>1,43</b>	<b>20 973,36</b>	<b>3,67</b>	<b>-14 385</b>	<b>-68,58</b>
<b>RÉSULTAT FINANCIER (V-VI)</b>	<b>-4 139,42</b>	<b>-0,89</b>	<b>-18 466,64</b>	<b>-3,22</b>	<b>14 327</b>	<b>77,59</b>

**STADE BORDELAIS COMPTES CONSOLIDES**  
**COMPTE DE RÉSULTAT**

Période du 01/07/2019 au 30/06/2020

DÉTAILLÉ Présenté en Euros

<b>COMPTE DE RÉSULTAT ( suite )</b>	Exercice clos le 30/06/2020 (12 mois)		Exercice précédent 30/06/2019 (12 mois)		Variation absolue (12 / 12)	%
<b>RÉSULTAT COURANT AVANT IMPÔTS (I-II+III-IV+V-VI)</b>	<b>233 793,07</b>	50,91	<b>-116 496,83</b>	-20,36	<b>350 289</b>	300,69
Produits exceptionnels sur opérations de gestion	<b>18 209,64</b>	3,97	<b>12 364,00</b>	2,16	5 845	47,27
772100 PRODUITS EXPL.S/EXERC.ANT	18 209,64	3,97	12 364,00	2,16	5 845	47,27
Produits exceptionnels sur opérations en capital	<b>19 892,47</b>	4,33	<b>15 168,03</b>	2,65	4 724	31,14
777000 SUBV.INVEST.VIREES RESULT	19 892,47	4,33	15 168,03	2,65	4 724	31,14
Reprises sur provisions et transferts de charges			<b>10 072,00</b>	1,76	-10 072	-100,00
787500 REP PROV.RISQUES&CHGS EXCEPT			10 072,00	1,76	-10 072	-100,00
<b>Total des produits exceptionnels (VII)</b>	<b>38 102,11</b>	8,30	<b>37 604,03</b>	6,58	<b>498</b>	1,32
Charges exceptionnelles sur opérations de gestion	<b>11 375,11</b>	2,48	<b>28 336,77</b>	4,96	-16 961	-59,85
671100 CHARG.EXCEP.S/OPERAT.GEST	9 240,20	2,01	2 764,48	0,48	6 476	234,30
671110 ECARTS PROVISIONS SUBVENTIONS			8 560,69	1,50	-8 560	-100,00
671200 AMENDES ET PENALITES	2 123,24	0,46	6 740,91	1,18	-4 617	-68,49
672100 CHARGES EXPL.S/EXERC.ANTE	11,67	0,00	10 270,69	1,80	-10 259	-99,88
Charges exceptionnelles sur opérations en capital						
Dotations exceptionnelles aux amortissements et provisions	<b>2 102,52</b>	0,46			2 102	N/S
687100 DOT.AMORT.EXCEPT.IMMOBIL.	2 102,52	0,46			2 102	N/S
<b>Total des charges exceptionnelles (VIII)</b>	<b>13 477,63</b>	2,93	<b>28 336,77</b>	4,96	<b>-14 859</b>	-52,43
<b>RÉSULTAT EXCEPTIONNEL (VII-VIII)</b>	<b>24 624,48</b>	5,36	<b>9 267,26</b>	1,62	<b>15 357</b>	165,72
Participation des salariés (IX)						
Impôts sur les bénéfices (X)						
<b>Total des Produits (I+III+V+VII)</b>	<b>4 195 999,14</b>	913,77	<b>4 792 512,59</b>	838,05	<b>-596 513</b>	-12,44
<b>Total des Charges (II+IV+VI+VIII+IX+X)</b>	<b>3 937 581,59</b>	857,50	<b>4 899 742,16</b>	856,80	<b>-962 161</b>	-19,63
<b>RÉSULTAT NET</b>	<b>258 417,55</b>	56,28	<b>-107 229,57</b>	-18,74	<b>365 646</b>	341,00
	<i>Bénéfice</i>		<i>Perte</i>			
Dont Crédit-bail mobilier						
Dont Crédit-bail immobilier						

**RESULTAT CONSOLIDE**

	BENEFICE	PERTE
OMNISPORTS	97,23	
ATHLETISME	34 905,00	
BADMINTON	3 230,29	
BASKET	2 987,71	
BMX	3 357,12	
CYCLOTOURISME		7 286,33
ESCALADE	298,49	
FOOTBALL	4 320,11	
GOLF	3 050,88	
JUDO	11 827,91	
MARATHON	33 240,89	
MONTAGNE	9 869,53	
PETANQUE		587,52
PLONGEE	1 412,89	
PREPAS SPORTS		2 082,86
RANDONNEE PEDESTRE	3 212,26	
ROLLER HOCKEY	11 727,05	
RUGBY FEMININ	59 578,18	
RUGBY (MASCULIN + ECOLE)	5 936,86	
SAE GINKO		43 002,46
SKI	1 921,56	
SPORT POUR TOUS	18 628,86	
SPORTS LOISIRS	71 730,63	
TENNIS ST GERMAINE	4 121,84	
TENNIS VIRGINIA-BDX LAC	19 662,51	
ULTIMATE	5 187,44	
VOILE CROISIERES	1 071,48	
	311 376,72	52 959,17

**RESULTAT 2019/2020****258 417,55****C.B.P.**

Expertise Comptable Audit Conseil

# STADE BORDELAIS COMPTES CONSOLIDES SOLDES INTERMÉDIAIRES DE GESTION

Période du 01/07/2019 au 30/06/2020

(Euros)

<b>SOLDES INTERMÉDIAIRES DE GESTION</b>	Exercice clos le <b>30/06/2020</b> (12 mois)	Exercice précédent <b>30/06/2019</b> (12 mois)	Variation <b>absolue</b> (12 / 12)	%
Ventes de marchandises	44 551	80 335	-35 784	-44,53
- Cout direct d'achat	39 968	82 310	-42 342	-51,43
+/- Variation du stock de marchandises	3 658	-1 301	4 959	381,17
<b>Marge commerciale ( I )</b>	<b>925</b>	<b>-674</b>	<b>1 599</b>	<b>237,24</b>
<i>Taux de marge commerciale</i>	<i>2,08 %</i>	<i>-0,84 %</i>		
+ Production vendue	414 644	491 529	-76 885	-15,63
+ Production stockée				
+ Production immobilisée				
<b>Production de l'exercice</b>	<b>414 644</b>	<b>491 529</b>	<b>-76 885</b>	<b>-15,63</b>
- Matières premières et approvisionnements consommés	18 392	31 767	-13 375	-42,09
- Sous traitance directe				
<b>Marge brute sur production ( II )</b>	<b>396 251</b>	<b>459 762</b>	<b>-63 511</b>	-13,80
<i>Taux de marge brute sur production</i>	<i>95,56 %</i>	<i>93,54 %</i>		
<b>Marge brute globale ( I + II )</b>	<b>397 176</b>	<b>459 088</b>	<b>-61 912</b>	<b>-13,48</b>
<i>Taux de marge brute globale</i>	<i>86,49 %</i>	<i>80,28 %</i>		
- Services extérieurs et autres charges externes	1 604 901	1 936 692	-331 791	-17,12
<b>Valeur ajoutée produite</b>	<b>-1 207 724</b>	<b>-1 477 604</b>	<b>269 880</b>	<b>18,26</b>
<i>Valeur ajoutée / chiffre d'affaires</i>	<i>-263,01 %</i>	<i>-258,38 %</i>		
+ Subventions d'exploitation	1 669 924	1 634 400	35 524	2,17
- Impôts, taxes et versements assimilés	272 133	290 212	-18 079	-6,22
- Salaires et traitements	1 253 152	1 408 821	-155 669	-11,04
- Charges sociales	277 976	353 687	-75 711	-21,40
<b>Excédent brut d'exploitation</b>	<b>-1 341 062</b>	<b>-1 895 924</b>	<b>554 862</b>	<b>29,27</b>
<i>Excédent brut d'exploitation / chiffre d'affaires</i>	<i>-292,05 %</i>	<i>-331,53 %</i>		
+ Reprises sur amortissements et provisions				
- Dotations aux amortissements sur immobilisations	144 663	128 882	15 781	12,24
- Dotations aux provisions sur immobilisations				
- Dotations aux provisions sur actif circulant				
- Dotations aux provisions pour risques et charges				
+ Autres produits de gestion courante	1 593 212	1 841 279	-248 067	-13,46
- Autres charges de gestion courante	9 183	16 998	-7 815	-45,97
+ Transfert de charges d'exploitation	22 110	7 100	15 010	211,41
<b>Résultat d'exploitation (hors charges et produits financiers)</b>	<b>120 414</b>	<b>-193 425</b>	<b>313 839</b>	<b>162,25</b>
<i>Résultat d'exploitation / chiffre d'affaires</i>	<i>26,22 %</i>	<i>-33,82 %</i>		
+ Bénéfice attribué (quote part sur opérations en commun)	117 519	95 395	22 124	23,19
- Perte supportée (quote part sur opérations en commun)				
+ Produits financiers de participations				
+ Produits des autres valeurs mobilières et créances				
+ Autres intérêts et produits assimilés	2 449	2 507	-58	-2,30
+ Reprises sur provisions financières				
+ Différences positives de change				
+ Produits nets sur cessions valeurs mobilières placement				
- Dotations financières aux amortissements et provisions				
- Intérêts et charges assimilées	6 588	20 973	-14 385	-68,58
- Différences négatives de change				
- Charges nettes sur cessions valeurs mobilières placements				
<b>Résultat courant avant impôts</b>	<b>233 793</b>	<b>-116 497</b>	<b>350 290</b>	<b>300,69</b>
<i>Résultat courant / chiffre d'affaires</i>	<i>50,91 %</i>	<i>-20,37 %</i>		
+ Produits exceptionnels sur opérations de gestion	18 210	12 364	5 846	47,28
+ Produits exceptionnels sur opérations en capital	19 892	15 168	4 724	31,14
+ Reprises sur provisions & transferts de charges exceptionnels		10 072	-10 072	-100,00
- Charges exceptionnelles sur opérations de gestion	11 375	28 337	-16 962	-59,85
- Charges exceptionnelles sur opérations en capital				
- Dotations exceptionnelles aux amortissements et provisions	2 103		2 103	N/S
<b>Résultat exceptionnel</b>	<b>24 624</b>	<b>9 267</b>	<b>15 357</b>	<b>165,72</b>
- Participation des salariés aux résultats				
- Impôt sur les bénéfices				
<b>Résultat Net Comptable</b>	<b>258 418</b>	<b>-107 230</b>	<b>365 648</b>	<b>340,99</b>
<i>Résultat net / chiffre d'affaires</i>	<i>56,28 %</i>	<i>-18,75 %</i>		